§. 8. Iniurii Christum laceſſunt: quia quod
illum pauperem notarunt, nihil de illo
magni crediderunt, contra statuta medi-
ſcoli.

¶. 22 **H**ic granum Christo illaræ, & aliam
tancum eius progeniem temperaverunt,
quia pauper erat, Joseph & Maria pauperes,
quos parentes eius astimabat, sed insuper ex
ilio conculcerunt esse impossibile, ut adeo vilibus
pauperibusque quis natus parentibus, à rebus
tam excellentibus commendetur, nec virtute,
nec sapientia, nec celesti gratia, nec poter-
tate faciendo miracula, nec villa bona alem
posse decorari. *Dicebant: nonne hic est fabri fi-*
lius, & mater eius Maria? unde ergo hunc vir-
tus & sapientia? Quasi eo quod quis sit pauperis
lignarij, mulierisque in pueris filius, nihil
diues & possit habere laudabilis, quæ Dei cona eius
que gratis ipsi essent alligata, qui parenti-
hus gloriantur opulentijs, & dignitatum gradibus
illustribus: quasi vero non tantum haben-
tent i.s., aut cotam Deo non tam essent reci-
pti.

VI. 1.
Dives &
pauper
aqua-
leus.

piendis Dei munericibus capaces pauperes, quam
diuites: quasi, vero non haberet animam tam
celi bonorumque, si pauperum capacem pa-
per quam diues. Hoc inter cetera Iohannes De-
mendicos, quod licet in bonis, locis, of-
ficijs teneatque sedibus sit inæqualitas, in bo-
nis tamen celestibus tantum potest pauper
quantum diues, & potest is non minus leplum
ad ea promonere. Iustissimum de-hoc Dei legem
advertisimus præcepit Moysi, ut populo pro-
mulgaret: Hanc scilicet quod dum Iustum
in iure domorum populi, (quod sepius faciebat)
quisque medium sicutum solueret, quo valo-
reus & penderet de orum regalium, nec di-
ues plus solueret, nec pauper minus. Stanga
legis audianus: *Quando iuster summanum sicutum*
pro animabus sua Domino &c. Dives non
addet ad medium sicutum, & pauper nihil minus.
Tantum dabit pauper, quantum diues. Domine,
lex illa, saluo meliora iucicio, videat iniusta cum
tantum exigat à paupere, quantum à diuite. Ex-
*ploratum est, vnuquemque debete contribue-*Euz.**
re, suis conformiter facultatiis, si procedat o-
pibus diues pauperem, quid tantum à paupere,
*quantum à diuite expulsat: tantum dabit paup-*II.**
*per, quantum diues. Quidam & in legi purifi-*De-**
*cationis præscriptiis, ut mulier dition agnum of-*De-**
*ferret, pauperior autem: *Duos turcas aut duas*
pullas columbarum. Quia non tibi iustum valeat pro-
*ter tantum pauperiorum in graviare, quantum diu-*De-**
rem. Hic coeleste later mysterium. Erat hoc tri-
*butum à Deo impositum, oblatio quadam, quam utra-*De-**
volvato offerto ab vnoquoque in gratiam actionis pro-
*nem beneficij creationis, quod hominem erades, *Le-**
*auam illi infusser rationalem. Hoc est: *Pre-*
tium pro animabus suis. Si si igitur ad hoc, fit
æqualis pauperis atque diutius oblatio: iam præ-
clarata cum animam, & nobilem largitus est Deus
pauperi quam diuite: rauta prædictam capacitate
*ad hoc a coelesta, ad beatitudinem, ad diuina-*De-**
dona misericordie, & quæ tanto potest iure ad
*Deum, cuius gratiam, eius sacramenta, eius co-*De-**
*lum, quanto diutius, nec villum discrimen agnou-*De-**
*cimus.***